
 

 

PORTARIA Nº 201/2021 – GP/CMP                              
 

 
CONCEDER DIÁRIAS AO VEREADOR 

JAIRO SANTOS SILVA, DESTE PODER 

LEGISLATIVO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS - PA, Sra. 

TATIANE HELENA SOARES COELHO, no uso das atribuições que lhe conferem os 

arts. 185 caput e 16, inciso VIII do Regimento Interno da Câmara Municipal e art. 26, XI da 

Lei Orgânica do Município de Paragominas-PA, em atendimento ao Oficio Nº 023/2021-

GV-CMP, subscrito pelo Vereador citado na Portaria. 
 

R E S O L V E: 
 

Designar diária ao Vereador JAIRO SANTOS SILVA, à Belém-PA, que participará de uma 

reunião na SEJUDH no dia 16/09/2021, com saída no dia 16.09.2021 e retorno previsto para o 

dia 17.09.2021. 

Determinar ao setor competente, o Pagamento de 01 (Uma) diária com pernoite no valor de 

R$ 500,00 (Quinhentos reais), na forma da Resolução Nº 007/2009. 

 

Registre-se, 

                    Publique-se e, 

                                           Cumpra-se. 

 

 
 

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Paragominas/PA, em 15 de setembro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TATIANE HELENA SOARES COELHO  
              Presidente da Câmara Municipal de Paragominas-PA 

 

 

 

 


		2021-09-15T13:10:29-0300
	TATIANE HELENA SOARES COELHO:67937870206




